
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 302 

del 26/08/2021 

Li uidazio e pa ella all’Ing. Davide HERITIER per redazione studio idraulico del 

Rio Poetti e progettazione per interventi di sistemazione idraulica. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno ventisei, del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

P e esso he l’adozio e del p ese te p ovvedi e to o pete al geo . E i o CA“ORZO i  ese uzio e al 
provvedimento del Sindaco n. 3 in data 21 gennaio 2021; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 203 in data 9 aprile 2019 con la quale ve e o fe ito all’Ing. Da-

vide HERITIER o  studio i  Rou e B.ta Gleisolle .  l’i a i o pe  la redazione studio idraulico del Rio Poet-

ti e progettazione per interventi di sistemazione idraulica; 

 

Vista la parcella nr. 5/PA del 18/08/2021 prodotta dall’I g. Davide HERITIER dell’i po to di € . ,  rela-

tiva al saldo delle competenze professionali in oggetto; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-
a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di liquidare e pagare all’I g. Davide HERITIER o  studio i  Rou e, B.ta Gleisolle  . , la parcella n. 5/PA 

del 18/0//2021 relativa alle prestazioni professionali per la redazione studio idraulico del Rio Poetti e 

progettazione per interventi di sistemazione idraulica ed ave te l’i po to di € 7.280,00 oneri previden-

ziali inclusi; 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



 

2. di dare atto che le somme necessarie per le competenze professionali trovano copertura mediante lo 

stanziamento previsto alla Missione 10 Programma 05 Titolo 1 Cap. 1271 Manutenzione ordinaria ter-

ritorio con Fondi P.M.O. , impegno n. 249-1/2020, gestione residui passivi del ila io dell’ese izio i  
corso; 

 

3. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

sente atto scadono ell’a o 1; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

5. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testualmen-

te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


